
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа 

п.Ишалино 

ПРИКАЗ 

 

от 26.08.2021г.            №259 

 

«Об обеспечении безопасности 

и об организации работы по профилактике  

БДД в ОУ». 

В связи с усилением мер по обеспечению безопасности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям собрать заявления с родителей об их ответственности за 

безопасность ребенка: 

‒ обучающимся в 1 смену до 745 и после окончания последнего урока в смене; 

‒ обучающимся во 2 смену до 1300 для начальных классов, до 1300 для учащихся 6-7 

классов и после окончания последнего урока в смене; 

2. Учителям 1-х классов Алфавитовой Е.В. и Магафуровой Г.М. собрать с                 

родителей  маршрут движения ребенка в школу. 

3. Назначить ответственным за работу по профилактике ДДДТ ответственного по 

охране труда с обучающимися Булаева А.В. 

4. Во исполнении Закона РФ №273-ФЗ  от 29.12.2012  «Об образовании в Российской 

Федерации», ФЗ от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, снижения тяжести 

последствий дорожно-транспортных происшествий с участием детей, на основании приказа 

МО и Н Челябинской области и ГУ МВД России по Челябинской области от 20.12.2012 г. № 

829/01-3470: 

4.1. ЗДВР Ахметжановой Н.И.: 

‒ проводить анализ состояния работы по профилактике ДДТТ; 

‒ обеспечить условия для реализации образовательных программ  по изучению ПДД; 

‒ обеспечить участие школы в проведении мероприятий с обучающимися, 

направленных на профилактику и снижение ДДТТ; 

‒ ввести в план работы школы  раздел «Предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма»; 

 



                                                  



 


	Муниципальное  общеобразовательное учреждение

